
 Z P R A V O D A J 
pro obyvatele, rekreanty a návštěvníky  
                                                                 
Kunratice - Lipnice – Studený               
Leden 2023 -  ročník XXVIII. - číslo 1     

Tak a máme tu nový rok 2023. Doufám, že jste si všichni užili volných dní, které vás nastartují do  
nového roku a vlijí vám optimismus do žil a chuť do práce.
Nás v Kunraticích čeká dokončení realizace posílení vodovodu. Dokončíme prameniště z nového 
vrtu  v  Kunraticích,  které  nám  zabezpečí  dostatek  vody  pro  letní  měsíce.  Máme  připravený 
projekt na opravu vodní nádrže ve Studeném a na opravu  místní komunikace k č.e. 10. Nejdříve 
ale musíme vykoupit pozemky, aby cesta byla naše a projekt aktualizovat. Zhodnotíme dřevo v 
našich lesích, které je napadené kůrovcem, dokud má ještě cenu.
Budeme připravovat projekty, abychom měli z čeho čerpat další roky.

                                                                                                                                              Jiří Vondrka

Tříkrálová  sbírka
Od čtvrtka 5. ledna do pátku 13. ledna vyjdou do ulic obce České Kamenice tři králové, kteří 
zvěstují narození Ježíše Krista a příchod nového roku.

Dobrý  Nový rok, přejeme vše dobré po celý ten, co se právě čerstvě narodil. Kéž 
by byl pokud možno bez velkých otřesů a špatných událostí pro nás všechny ...

                                                                                                                                         Jitka Tůmová
                                                                                                                                  předseda výkonné rady
                                                                                                                              SPOLEK POD STUDENCEM

                                                                                                                                          



                                                         Kultura v roce 2023

Leden         - keramické dílničky pro děti i dospělé (výroba dárečků k MDŽ )
                    - sáňkyáda aneb jízda na čemkoliv (dle počasí)
Únor           - dětský karneval
                    - společné bruslení (dle počasí)
Březen        - MDŽ
Duben        - dílničky u Vítka, soutěž o nejkrásnější kraslici a pomlázku
                    - čarodějnice
Červen       - den dětí, dětská olympiáda
Červenec   - fotbalový turnaj
                    - kino
                    - kytary na hřišti – opékání, grilování
                    - soutěž o nejvíce vylovených ryb (zpátky budeme pouštět)
Srpen          - nohejbalový turnaj
                    - kino
                    - kytary na hřišti
Září              - drakiáda
Říjen           - soutěž - dýňové strašidlo (pro děti)
                    - o nejzajímavější a největší dýni (pro dospělé)
Listopad     - kino v hospodě
                    - dílničky u Vítka
                    - rozsvícení stromečku
                    - soutěž o nejlepší koláč
Prosinec     - mikuláš
                    - soutěž o nejchutnější salát (hospoda)
                    - na vánoce za zvířátky

ŠACHY
Bistro STARÝ MLÝN si Vám dovoluje nabídnout pravidelné páteční šachové setkání, počínaje 

dnem 13.1. 2023 od 18:00 hodin (dále pak pravidelně jednou za čtrnáct dní), v našem Bistru. Zde si 
můžou ostřílení hráči prověřit své šachové dovednosti. Zvaní jsou všichni hráči této stolní hry a to i 

naprostí začátečníci či úplní laikové všech věkových kategorií, kteří mají chuť se tuto hru naučit. 
To vše samozřejmě pod vedením zkušeného šachového „Guru“ Luďka Hladíka.
Pro případné bližší informace mě prosím kontaktujte na tel. Čísle: 602 876 849 

Bistro STARÝ MLÝN, Tomáš Černohorský

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
                                   V měsíci lednu oslaví své jmeniny:

                                       Ilona, Milena, Marika                     

                                                                                                                                              
                                              Životní jubileum oslaví:      

                          Poláková Marie, Božiková Květa, 
                            Pomichálková Martina
                            
                              Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,                                        

                                                                                     štěstí, lásky a úspěchů.        
************************************************



ZASEDALO ZASTUPITELSTVO OBCE
Dne 15.12. 2022 na svém zasedání zastupitelstvo projednalo a schválilo:

• přebytkový rozpočet obce pro rok 2023 na straně příjmů ve výši 6 984 300,-Kč na straně 
výdajů ve výši 6 939 300,-Kč, a financování ve výši 45 000,-Kč . Přebytek rozpočtu je určen ke 
splácení jistiny úvěru z předchozích let.

• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 
• inventarizační komisi ve složení předseda O. Lacinová, členové J. Moudrá, P. Pospíšilová
• vybrat firmu Uniles a.s. se sídlem Jiříkovská 913/18 Rumburk na odkup pilařské kulatiny a 

vlákninového dříví v k.ú. Studený u Kunratic, dle cenové nabídky
• aktualizaci  obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  stanoví  systém  shromažďování,  sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Kunratice
• uzavřít smlouvu s panem Tomášem Černohorským na pronájem nebytových prostor čp. 108 

„ Bistro Starý mlýn“  za těchto podmínek:                            
a) nájemní smlouva bude uzavřena od  1.1. 2023 do 31.12. 2025
b) nájemce bude hradit vodné, stočné a el. energii dle skutečné spotřeby
c) nájemné bude ve výši květen – srpen 3 000,-Kč/měsíc a zbytek roku 1 000,-Kč/měsíc

• uzavřít  pracovní  poměr   s  panem  Janem  Černíkem  na  pozici  dělníka  od  1.1.  2023  do 
31.12.2023.

• uzavřít nájemní smlouvu na pronájem obecního domku Kunratice čp. 11 s panem Jakubem 
Balážem a paní Žanetou Kováčovou na dobu určitou do 31.1. 2024 s tím, že nájem se zvýší na 
30,-Kč/m2.  Dále uzavřít nájemní smlouvu na pronájem obecního domku Kunratice čp. 1 s 
panem Janem Balážem  a paní Kamilou Balážovou na dobu určitou  do 31.1. 2024 s tím, že se 
zvýší na 30,-Kč/m2.

POPLATKY PRO ROK 202  3  
Poplatek  za  odpad  zůstává  ve  výši  500,-Kč/osobu/rok.  Ten,  kdo  nezaplatí  alespoň  první 
polovinu poplatku  do konce ledna, nedostane známku na popelnici  a tudíž mu nebude 
odvážen odpad. Druhá polovina poplatku je splatná do konce srpna. 
Za likvidaci odpadu : 500,- Kč/rok/ rekreační objekt 
Za psa: 80,- (důchodci 50,- Kč) a za každého dalšího psa 100,- Kč
Vodné: 25,- Kč/m3 a stočné 34,- Kč/m3 

Zubní pohotovost na měsíc leden
ordinační hodiny od 8:00 – 10:00 hod.

                      
            1.1.2023 MUDr. Hladík Pavel Weberova  1537/7

Děčín VI
      412 539 298

        7. - 8.1. 2023 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26
Děčín V

      412 507 588

       14. - 15. 2023 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26       412 507 588

       21. - 22. 2023 MUDr. Hladík Pavel Weberova  1537/7       412 539 298

       28. - 29. 2023 MUDr.Vojtěch 
Vladimír

28. října 110
Děčín I

      412 151 056

                       



                       Procházka starými Kunraticemi
A zpátky k hospodě čp. 88. Byla postavena v padesátých nebo šedesátých letech 19. století, stála jistě 
v roce 1860, za domem byla postavena podlouhlá stodola, možná to byly dvě stodoly vedle sebe, 
mapa je nezřetelná. V roce 1880 zde byl hostinec Antona Patznera, narozeného v roce 1847 v Malé 
Bukovině, jižně od České Kamenice.
 Na samém konci 19. století provedl Patzner přístavbu tanečního sálu, v roce 1909 zde byl nejen 
hostinec, ale také řeznictví a obchod smíšeným zbožím, obchod zanikl někdy ve dvacátých letech, 
hostinec zde byl stále, nejen během druhé světové války, ale i po ní. Za první republiky jej ale již 

nevlastnili Patznerovi, ale 
nejprve  Ferdinand 
Beutlich,  po  něm  Franz 
Richter.  Po  válce  dostal 
hostinec  úderné  jméno 
Rudá hvězda.

Těsně  u  hospody  stojí 
dům  čp.  50.  Domek 
postavil  v roce  1658 
Mathes  Fiedler,  v roce 
1795  jej  koupil  Anton 
Michel,  jehož  potomci 
dům vlastnili až do konce 

druhé světové války. Někdy mezi lety 1874-1877 zde jeho vnuk Anton zřídil niťárnu, poháněnou 
vodním kolem, z nové továrničky se ale dlouho netěšil, zemřel v roce 1878. Provoz tu ale vydržel až 
do první světové války, za první republiky zde pak byla brusírna skleněných ozdob. Jak vidíme na 
štítu, současný dům je z roku 1910.
Jdeme dále a vlevo za potokem vidíme na místě bývalého ovocného sadu hasičárnu. To byla někdy 
za první republiky postavená stodola domku čp. 51, který stál hned u silnice, která se zde, jak už 
jsem zmínil, zužovala, neboť hned naproti stál domek čp. 66. Až by dnes člověk nevěřil, že se sem 
vešly dva domy a ještě k tomu silnice. Domek čp. 51 stál zřejmě již před třicetiletou válkou, ale 
jméno majitele známe až z roku 1651, byl jím Georg Engel, který toho roku dům prodal Christofu 
Beutlichovi,  jehož  potomci  zde  hospodařili  do  roku 1768,  kdy dům koupil  Franz  Zeckert.  Jeho 
potomci pak do roku 1841, kdy Florian Zeckert dům prodal Josefu Schiefnerovi, jehož potomci pak 

dům  vlastnili  až  do  konce 
druhé světové války.
Za potokem teď vidíme dům čp. 
52.  Kdy byl  domek postaven, 
nevíme,  první  zpráva  o  něm 
pochází  z roku  1668,  kdy  jej 
od Barbary Schindlerové, resp. 
oficiálně  dědiců  Christofa 
Schindlera,  koupil  21letý 
Georg  Beutlich,  nejstarší  syn 
Christofa  Beutlicha  z právě 

navštíveného domku čp. 51. Přes různé majitele se domek v roce 1808 dostal do rukou ševcovského 
mistra Antona Schneidera, který měl za manželku Marii Elisabeth, rozenou Hiekischovou, tedy dceru 
bývalého majitele Eliase Hiekische a sestru předchozího majitele, rovněž Eliase, který zemřel v roce 
1807 ve věku 32 let bez ženy i potomků.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZPRAVODAJ - informační list OÚ Kunratice. Vydává OÚ Kunratice. Registrační zn. MK ČR E 12246.

Redakční rada: Miroslav Hlavnička, Jiří Vondrka, Jiřina Moudrá. Vydáno 5.1. 2023 Cena 3 Kč.


